
1 
 

 

 

 

 

 

 

Delibera del Presidente  

Delibera n. 6 del 15 Marzo 2018 

  

OGGETTO: Servizio di prelievo, trasporto e consegna valori.- 

*** 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 15 del mese di marzo, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 

2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del Responsabile Preposto, 

Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e s.m.i.;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’AC deliberato dal Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 
27 bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli art. 12, 14 e 16;  
VISTO gli artt. 13 e 14 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC il quale stabilisce 
che, prima dell’inizio dell’esercizio, il direttore definisca il budget di gestione di cui all’art. 12 del 
citato Regolamento di Organizzazione; 
VISTI gli atti criminosi, di rapina a mano armata compiuti presso la sede dell’Automobile Club, nei 
giorni 1 e 14 marzo u.s.; 
CONSIDERATA la necessità, di garantire la sicurezza del personale e dei valori incassati 
quotidianamente dall’Ente nell’esercizio delle proprie attività istituzionali mediante il servizio in 
oggetto, attraverso due prelievi giornalieri dal 16 marzo al 13 aprile da  effettuarsi nelle giornate dal 
lunedì al venerdì nella fascia oraria: h. 12.00 e h. 18.00 e dal 16 aprile al 31 maggio con un solo 
prelievo giornaliero; 
CONSIDERATO che il servizio è rivolto ad una determinata categoria di operatori economici in 
possesso di idonea licenza, rilasciata ai sensi dell’articolo 134 del T.U.L.P.S., dalla Prefettura – Ufficio 
territoriale del Governo territorialmente competente, presso la quale è disponibile l’elenco degli 
istituti autorizzati all’esercizio della specifica attività di istituto di vigilanza privato autorizzato al 
trasporto e scorta valori in ambito provinciale; 
VISTO l’art. 36, comma 2) del D.Lgs n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) in merito alle modalità 
di affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario, in 
particolare lett.1) che prevede, per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 l’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VERIFICATO che, in osservanza delle disposizioni introdotte dalla normativa di cui al DL 52/2012 
convertito, con modificazioni, nella Legge 94/2012 ed al DL. 95/2012 convertito, con modificazioni, 
nella Legge 135/2012, è stata effettuata l’indagine preliminare sulle offerte disponibili nel mercato 
della Pubblica Amministrazione ed è stato verificato che attualmente non sono disponibili ne 

Automobile Club Lecce 



2 
 

convenzioni CONSIP per forniture e servizi similari, né sono stati pubblicati bandi MEPA per tali 
tipologie di servizi- servizi a consumo temporaneo – e pertanto sussistono i presupposti per 
un’autonoma procedura di acquisto in ragione di una linea di acquisizione pienamente rispondente 
alle esigenze dell’Ente; 
VISTA l’offerta presentata dall’istituto di vigilanza privata Cosmopol Spa pari ad € 19.50, oltre IVA, 
per il prelievo e la consegna presso la filiale bancaria di deposito dei nostri conto correnti; 
TENUTO CONTO che il valore stimato dell’affidamento – ai soli fini dell’individuazione della disciplina 
in materia di appalti di servizi, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – è pari a €  1.423,50 
oltre IVA; 
VISTO il Budget annuale 2018; 

EVIDENZIATO che la spesa necessaria per lo svolgimento dei servizi in parola per la durata 

contrattuale 16 marzo 2018 - 31 maggio 2018 resta quantificata in € 1.423,50 oltre gli oneri di legge 

e che detto importo trova capienza nel budget 2018; 

VISTI l’art.2, comma 3, l’art. 17, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica del 13 aprile 

2013, n. 62, Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 

dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

VISTO il codice di comportamento dell’AC Lecce deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 

28.10.2015 con delibera n. 40; 

VISTO l’art. 55 lett. j) del Manuale delle procedure negoziali adottato con determina n. 2 del 11 

settembre 2014; 

VISTO il Budget annuale 2018 approvato con delibera n. 44 del Consiglio Direttivo del 30 Ottobre 

2017; 

RAVVISATA la necessita ed urgenza di provvedere in merito ed assunti i poteri del Consiglio Direttivo 
a norma dell’art. 55 dello Statuto;  
 

DELIBERA 

 
AFFIDARE il servizio di prelievo, trasporto e consegna valori mediante n. 2 prelievi giornalieri da 
effettuarsi nelle giornate dal lunedì al venerdì  dal 16 marzo al 13 aprile nella fascia oraria: h. 12.00 
e h. 18.00 e dal 16 aprile al 31 maggio con un solo prelievo giornaliero; 
SOTTOSCRIVERE il contratto di servizio trasporto e consegna valori con la ditta Cosmopol Spa dal 
16.03.2018 al 31.05.2018; così come descritto in premessa per l’importo di €. 1.423,50 oltre IVA; 
SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme statutarie; 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

           Il Presidente                                                                                             Il Segretario  

Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                                Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 

 

 

 

 

Lecce, 15 marzo 2018 

La presente deliberazione sarà:  
- esposta all’Albo sociale dell’Ente dal 16 Marzo 2018 al 16 Aprile 2018;  
- pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.lecce.aci.it 

http://www.lecce.aci.it/

